

Sępólno Krajeńskie; 22.10.2015 r.

PROTOKÓŁ

z kontroli przeprowadzonej w dniu 14 października 2015 roku
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie
ul. Starodworcowa 8; 89-410 Więcbork

Jednostka kontrolowana:	Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sępólnie Krajeńskiej z siedzibą w Więcborku; ul. Starodworcowa 8; 89-410 Więcbork
Dyrektor: Jednostka kontrolująca:	Elżbieta Maziarz - Rudnik Zespół kontrolny powołany Uchwałą Zarządu Powiatu nr 17/40/2015 z dnia 22 czerwca 2015 roku
Kontrolujący:	Na podstawie upoważnienia nr OS.1711.5.2015 z dnia 24 czerwca 2015 roku: Danuta Zalewska – Członek zarządu Powiatu; Kazimierz Fiałkowski – Członek Zarządu Powiatu; Kamila Jabłońska – Inspektor Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim.
Data kontroli:	14 październik 2015 roku
Tematyka kontroli:	Jakość świadczonych usług przez organizatorów rodzinnej pieczy zastępczej i rodziny zastępcze na rzecz dzieci.
Rodzaj kontroli:	Kontrola problemowa - polegająca na sprawdzeniu wybranych sfer organizacji i funkcjonowania jednostki podlegającej kontroli, wiążąca się z realizacją zadania określonego w ustawie.
Okres objęty kontrolą:	IV kwartał 2015 roku

Materiał zebrano w oparciu o udział zespołu kontrolnego w posiedzeniu zespołu do okresowej oceny dziecka przebywającego w pieczy zastępczej oraz rozmowy z członkami zespołu, koordynatorami pieczy zastępczej oraz członkami rodzin zastępczych obecnych na posiedzeniu zespołu.

Członkowie zespołu kontrolnego przedstawili Dyrektorowi placówki upoważnienie, dokonali wpisu do książki kontroli i przystąpili do kontroli.

1. Informacje ogólne dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych.

Posiedzenie zostało zwołane na okoliczność okresowej oceny dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Sępoleńskiego.

W posiedzeniu zespołu do okresowej oceny dziecka przebywającego w pieczy zastępczej udział wzięli:

1. Elżbieta Maziarz-Rudnik – PCPR w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku – Dyrektor
2. Karolina Kraszevska - PCPR w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku – Kierownik Działu Pomocy Rodzinie
3. Natasza Ksobiak - PCPR w Sępólnie Krajeńskim z siedzibą w Więcborku - Inspektor
4. Lucyna Burkiewicz - Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Sępoleńskiego
5. Izabela Smuniewska – Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Sępoleńskiego – ZSZ przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Sępólnie Krajeńskim – Pedagog
6. Ewa Piotrowska - Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na terenie Powiatu Sępoleńskiego
7. Andżelika Kubicka – OPS Sępólno Krajeńskie – Pracownik socjalny
8. Małgorzata Smykla - OPS Sępólno Krajeńskie – Pracownik socjalny

1. Analiza pracy zespołu oceny okresowej dziecka.

Przy analizie sytuacji poszczególnych rodzin zastępczych, w celu podjęcia decyzji i dokonania okresowej oceny sytuacji dziecka, dyrektor i pracownicy merytoryczni PCPR, poszczególni pedagodzy, koordynatorzy pieczy zastępczej oraz pracownicy OPS-ów szczegółowo, za każdym razem, omawiali całą, często złożoną sytuację dziecka, powody dla których dziecko zostało umieszczone w rodzinie zastępczej, dotychczasowe jej funkcjonowanie, problemy, zagrożenia ale też sukcesy i nadzieje.

Szczegółowo omawiano sytuacje rodzinną, szkolną, zdrowotną i prawną wychowanków. Ocenie na w/w zespole poddano w sumie 10 rodzin zastępczych, w których przebywa obecnie 16 wychowanków. Podczas omawiania sytuacji poszczególnych wychowanków, głos zabierali także obecni na ocenie rodzice zastępczy, udzielali wyczerpujących wyjaśnień, mówili o trudnościach i sukcesach wychowawczych dzieci (jeżeli takowe miały miejsce). Poszczególni Koordynatorzy pieczy zastępczej omawiali wyniki swojej pracy i zadania jakie podejmują w celu pomocy rodzinom i dzieciom. Jeżeli rodzina była objęta pomocą Ośrodka Pomocy Społecznej, na temat sytuacji rodziny wypowiadał się także pracownik danego OPS-u. W pracy w/w zespołu nie uczestniczył jeszcze psycholog. Przyczyną jest brak środków finansowych w budżecie PCPR br. na w/w cel. Jednakże Pani dyrektor PCPR zaplanowała w przyszłym roku zatrudnienie psychologa z wykorzystaniem środków zewnętrznych. Wówczas jego obecność na okresowej ocenie będzie zrealizowana zgodnie z zaleceniami zawartymi w wystąpieniu pokontrolnym Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WPS.IX.431.12.2015.BG/DS z dnia 09 października 2015 roku. Po ocenie 10 rodzin, zespół jednogłośnie utrzymał 9 rodzin zastępczych i wnioskuje o rozwiązanie jednej w związku z brakiem zasadności jej dalszego trwania - rodzic biologiczny (matka) uzyskała pełnoletność i odpowiedzialnie zajmuje się swoim dzieckiem. W tym wypadku rodzina zastępcza spokrewniona (dziadkowie) nie muszą już tworzyć rodziny zastępczej (sztucznie) w szczególności, iż mieszkają wszyscy wspólnie w jednym gospodarstwie domowym.

Po wnikliwej analizie, zespół jednogłośnie podejmował decyzję w sprawie oceny sytuacji dziecka i jego dalszym przebywaniu w rodzinie zastępczej. Rodziny zastępcze otrzymywały od zespołu drobne sugestie, podpowiedzi dotyczące pracy wychowawczej. Dla jednego z rodziców biologicznych, który także pojawił się razem z rodzicami

zastępczymi spokrewnionymi i chciałby odzyskać dzieci, zespół jasno określił, jakie warunki musi spełnić, by dzieci mogły wrócić do niego. Dzieci to „nie worek kartofli” który można przetrzącać z miejsca na miejsce. Dla dzieci bardzo ważne jest poczucie bezpieczeństwa i celem rodziny jest min. takie poczucie bezpieczeństwa dzieciom zapewnić. Zespół jednogłośnie zdecydował o pozostawieniu dzieci w spokrewnionej rodzinie zastępczej, do czasu aż rodzic biologiczny (ojciec) upora się z problemem alkoholowym i będzie w stanie wziąć odpowiedzialność za rodzinę. Przy okazji rozmów z rodzicami zastępczymi, zespół kontrolny pytał rodziców zastępczych o możliwość odwiedzenia ich w domach. Wszystkie rodziny zastępcze obecne na posiedzeniu zespołu, wyraziły zgodę na spotkanie z zespołem kontrolnym w swoich domach. Kontrole w poszczególnych rodzinach zastępczych planowane są na 2016 rok i zostaną uwzględnione w planie kontroli na 2016 rok.

2. Wnioski:

Zdaniem zespołu kontrolnego dyrektor oraz pracownicy PCPR w sprawach dotyczących okresowej oceny dziecka przebywającego w pieczy zastępczej wykazali się pełnym profesjonalizmem w realizacji powierzonych zadań. Dla wszystkich członków zespołu, dobro i bezpieczeństwo dziecka w rodzinie zastępczej było celem nadrzędnym. Widać duże zaangażowanie PCPR w pomoc rodzinom zastępczym. Rodziny zastępcze są bardzo zadowolone ze współpracy z PCPR.

3. Zalecenia pokontrolne:

Brak

Informuję, że kierownikowi jednostki kontrolowanej lub osobie posiadającej jego pisemne upoważnienie przysługuje prawo zgłoszenia umotywowanych zastrzeżeń w sprawie stanu faktycznego i prawnego zawartego w protokole. Zastrzeżenia należy zgłosić na piśmie organowi zarządzającemu kontrolę w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu z kontroli i 2 egz. protokołu odesłać niezwłocznie bez podpisu do Starostwa Powiatowego w Sępólnie Krajeńskim.

Kierownik podmiotu kontrolowanego może odmówić podpisania protokołu, składając w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, wyjaśnienie przyczyn tej odmowy.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano kierownikowi kontrolowanej jednostki, drugi pozostawiono w Starostwie Powiatowym w Sępólnie Krajeńskim.

Sępólno Krajeńskie; 22 października 2015 roku;

Jednostka kontrolowana:

Kontrolujący:

DYREKTOR
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie
w Sępólnie Krajeńskiej z siedzibą w Więcborku

Maziarz
Elżbieta Maziarz-Rudnik

[Signature]
Jabłoniska

Osobiście odebrała 30.10.2015r. /ay